
CONSTRUCCIÓN -

PRECIOS MOSTRADOS  INCLUYEN IVA Y PUEDEN CAMBIAR SIN PREVIO AVISO
PUBLICADO Y EDITADO - AGOSTO 2024

CN 022 www.gimbelmexicana.com

Amoladora - Sierras

Precios en catálogo de Metabo

Características:
• Amoladora recta Metabo GE710 L(rectificador)
• Plástico duro, verde obscuro
• 120 V / 50-60 HZ

Amoladora recta

Código Número Precio

Caja: 1 pieza    Master: 1 pieza

20ESMERI039MT GE 710 L  $8,597.92 

KG

PESO
1.6 kg

Características:
• Grado:  46-60
• Resistencia: 9 a 10 kg
• Modelo RIM (WET) profesional para corte con agua de 
asbesto, granito, concreto, azulejo, cerámica, mármol
• Grado de diamante JR3 / JR4

14SIERRA350DC
14SIERRA354DC
14SIERRA358DC
14SIERRA362DC
14SIERRA366DC
14SIERRA370DC
14SIERRA374DC
14SIERRA378DC
14SIERRA382DC

105/RIM
110/RIM
115/RIM
125/RIM
150/RIM
180/RIM
200/RIM
230/RIM
250/RIM

5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0
5.0

22.2
22.2
22.2
22.2
22.2
22.2
25.2
22.2
25.2

1.7
2.0
2.0
2.0
2.0
2.2
2.0
2.4
2.0

9 a 10 Kg.

105
110
115
125
150
180
200
230
250

Sierra de diamante

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de Ferretería

Precios en catálogo de FerreteríaPrecios en catálogo de Ferretería

Precio

  $89.32 
 $107.88 
 $113.68 
 $114.84 
 $205.32 
 $256.36 
 $324.80 
 $551.00 
 $625.24 

CALIDAD
PROFESIONAL

Código Número Espesor
mm

Resistencia

Características:
• Grado de diamante JR2 70% / JR3 30%
• Grado:  46-60
• Calidad  DIY
• Modelo RIM (WET) comercial

Sierra de diamante

14SIERRA580CH
14SIERRA581CH
14SIERRA582CH
14SIERRA583CH
14SIERRA584CH

105/RIM
110/RIM
115/RIM
150/RIM
180/RIM

5.0
5.0
5.0
5.0
5.0

1.7
2.0
2.0
2.0
2.2

22.2
22.2
22.2
22.2
22.2

6 - 8.5 Kg.
6 - 8.5 Kg.
6 - 8.5 Kg.
8 - 12 Kg.
8 - 12 Kg.

 $78.88 
 $91.64 
 $99.76 

 $142.68 
 $192.56 

105
110
115
150
180

Unidad: 1 pieza    Master: 1 pieza

Resistencia PrecioCódigo Número

Alt. del seg
diamantado 

mm

Diámetro 
externo

 mm

Diámetro 
interno

 mm

Espesor
mm

DENSIDAD
DE DIAMANTE

%18Corta granito, concreto,
azulejo y mármol

PARA CORTE 
HÚMEDO

Diámetro 
interno

 mm

Alt. del seg
diamantado 

mm

Diámetro 
externo

 mm

DENSIDAD
DE DIAMANTE

%30

Características:
•Fabricados con materias 
primas que no contienen 
Hierro, Cloro ni Azufre con lo 
que evita contaminaciones en 
las piezas.
•Excelente rendimiento y 
velocidad de remoción.
•Elimina manchas originadas 
por el proceso de oxidación y 
reacciones electroquímicas.

Disco de desbaste

Diámetro
Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm)

MasterCódigo Precio

Unidad: 1 pieza

4,1/2”
7”

114
177

100 piezas
50 piezas

5.7 x 22
5.9 x 22.2

14DISCOS093CH
14DISCOS095CH

 $40.60 
 $87.00 

TIPO T-29
CENTRO PLANO

Desbasta  metales
y acero inoxidable Características:

• Fabricados con materias 
primas que no contienen 
Hierro, Cloro ni Azufre con lo 
que evita contaminaciones 
en las piezas.
• Excelente rendimiento y 
   velocidad de remoción.
• Elimina manchas originadas 
por el proceso de oxidación y 
reacciones electroquímicas.

Disco de desbaste

Diámetro
Pulg      mm

Espesor x barreno
(mm)

Código Master Precio

Unidad: 1 pieza

14”
4, 1/2”

355
114

3.1 x 25.3
1.7 x 22.2

25 piezas
400 piezas

14DISCOS096CH
14DISCOS097CH

 $169.36 
 $12.67 

TIPO T-27
CENTRO REALZADO

Desbasta  metales
y acero inoxidable

PARA CORTE 
HÚMEDO

Corta granito, concreto,
azulejo y mármol

Construcción_2024__3.indd   22Construcción_2024__3.indd   22 13/08/2024   04:04:10 p. m.13/08/2024   04:04:10 p. m.




