### Amoladora recta

- Amoladora recta Metabo GE710 L(rectificador)
- Plástico duro, verde obscuro
- 120 V / 50-60 HZ



Código	Número	Ргесіо
20ESMERI039MT	GE 710 L	\$8,597.92

Caja: 1 pieza Master: 1 pieza

Precios en catálogo de Metabo

Desbasta metales

y acero inoxidable

TIPO T-29 CENTRO PLANO

# Disco de desbaste

Características: •Fabricados con materias primas que no contienen Hierro. Cloro ni Azufre con lo que evita contaminaciones en las piezas.

- •Excelente rendimiento y
- velocidad de remoción.
  •Elimina manchas originadas por el proceso de oxidación y reacciones electroquímicas.



\$ OFERTA ESPECIAL
-----------------------

Código	Diámetro Pulg mm		Espesor x barreno (mm)	Master	Precio
14DISCOS093CH	4,1/2"	114	5.7 x 22	100 piezas	\$40.60
14DISCOS095CH	7"	177	5.9 x 22.2	50 piezas	\$87.00

Unidad: 1 pieza

Precios en catálogo de Ferretería

# Disco de desbaste

Características: • Fabricados con materias primas que no contienen Hierro, Cloro ni Azufre con lo que evita contaminaciones en las piezas.

- Excelente rendimiento y velocidad de remoción.
- Elimina manchas originadas por el proceso de oxidación y reacciones electroquímicas.





TIPO T-27 CENTRO REALZADO

Código	Diám Pulg	etro mm	Espesor x barreno (mm)	Master	Precio
14DISCOS096CH	14"	355	3.1 x 25.3	25 piezas	\$169.36
14DISCOS097CH	4, 1/2"	114	1.7 x 22.2	400 piezas	\$12.67

Unidad: 1 pieza

Precios en catálogo de Ferretería

### KARLEN

### Sierra de diamante

Características:

- Grado de diamante JR2 70% / JR3 30%
- Grado: 46-60
- Calidad DIY
- Modelo RIM (WET) comercial







Código Nún	Diámetro nero externo mm	Alt. del seg diamantado mm	Espesor mm	Diámetro interno mm	Resistencia	Precio
14SIERRA580CH 105,	/RIM 105	5.0	1.7	22.2	6 - 8.5 Kg.	\$78.88
14SIERRA581CH 110,	/RIM 110	5.0	2.0	22.2	6 - 8.5 Kg.	\$91.64
14SIERRA582CH 115,	/RIM 115	5.0	2.0	22.2	6 - 8.5 Kg.	\$99.76
14SIERRA583CH 150,	/RIM 150	5.0	2.0	22.2	8 - 12 Kg.	\$142.68
14SIERRA584CH 180,	/RIM 180	5.0	2.2	22.2	8 - 12 Kg.	\$192.56

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Precios en catálogo de Ferretería

CALIDAD

, , , , DENSIDAD

DE DIAMANTE



PARA CORTE HÚMEDO

KARLEN

## Sierra de diamante







Corta granito, concreto, azulejo y mármol Características:

- Grado: 46-60
- Resistencia: 9 a 10 kg

  Modelo RIM (WET) profesional para corte con agua de
- asbesto, granito, concreto, azulejo, cerámica, mármol · Grado de diamante JR3 / JR4

							DIAMANTE	
	Código	Número	Diámetro externo mm	Alt. del seg diamantado mm			Precio	
	14SIERRA350DC	105/RIM	105	5.0	1.7	22.2		\$89.32
	14SIERRA354DC	110/RIM	110	5.0	2.0	22.2		\$107.88
	14SIERRA358DC	115/RIM	115	5.0	2.0	22.2		\$113.68
	14SIERRA362DC	125/RIM	125	5.0	2.0	22.2		\$114.84
	14SIERRA366DC	150/RIM	150	5.0	2.0	22.2	9 a 10 Kg.	\$205.32
	14SIERRA370DC	180/RIM	180	5.0	2.2	22.2		\$256.36
	14SIERRA374DC	200/RIM	200	5.0	2.0	25.2		\$324.80
	14SIERRA378DC	230/RIM	230	5.0	2.4	22.2		\$551.00
	14SIERRA382DC	250/RIM	250	5.0	2.0	25.2		\$625.24

Unidad: 1 pieza Master: 1 pieza

Precios en catálogo de Ferretería





PARA CORTE



